
Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се предоставя
чрез АИССО/АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

18.3.2025 г.

X СОА25-ВК08-3381-[1]/18.0...
РЕГ. №

                                     

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Към доклад с рег. № СОА25-ВК08-3381/06.03.2025 г.

ОТНОСНО: Именуване на улица на територията на район „Изгрев“

УВАЖАЕМИ  ГОСПОДИН  ПЕТРОВ,

Във връзка с доклад с рег. № СОА25-ВК08-3381/06.03.2025 г. от
кмета на район „Изгрев“ – д-р Делян Георгиев, относно именуване на
безименна улица на територията на района, намираща се от о.т. 243
до о.т. 45, която обслужва кв. 7б по кадастрална карта и кадастрални
регистри (КККР) от действащия план на м. „Дианабад”, одобрен с
Решение № 307 по Протокол № 82 от 28.05.2015г. на Столичен общински
съвет улица с името „Леон Даниел“ и съобразно изискванията на
чл.68, ал.3 от Правилника на Столичен общински съвет за
организацията и дейността на СОС, изразявам следното становище:

Съгласно чл.7, ал.1 от Наредбата за именуване и преименуване
на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на
паметници и художествени елементи на територията на СО (по-надолу,
за краткост само Наредбата), докладите  и проекто-решенията за
именуване на безименни улици, които се внасят за разглеждане в СОС,
задължително трябва да съдържат:

1. Сведения за обекта и причини които налагат именуването;



Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се предоставя
чрез АИССО/АИССОС.

2. Мотиви за предлаганото наименование;
3. Ограничителни осеви точки на улицата, за която се иска

именуване;
4. Становище на оторизирана институция за наличие на друг

общински обект с предложеното име.
От приложенията към доклада, е видно, че кумулативно посочени

изисквания в Наредбата са изпълнени, с оглед на което считам, че
предложението е законосъобразно.

С уважение,

18.3.2025 г .

X Благородна Здравкова
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

                                                

Съгласувал чрез АИССО: Биляна Генова – Директор на дирекция
„Култура”

Изготвил чрез АИССО: Биляна Балева – гл. юрисконсулт, Дирекция
„Култура“
дата: 18.03.2025 г.



Документът е издаден в 3 (три) хартиени екземпляра: 1 (един)  – за класиране в архив, 1 (един)  – за отдел ХД и 1(един)  –
за изпращане.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА – РАЙОН “ИЗГРЕВ”
гр. София, п. код 1113, ул. „Атанас Далчев” № 12,

тел. 02 / 970 10 32, факс 02 / 871 01 59;
e-mail: info@so-izgrev.bg

Изх. № РИВ25-ВК08-255/06.03.2025 г.
                                                                ДО
                                                                Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
                                                                ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
                                                                СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
                                                                УЛ. „МОСКОВСКА“ № 33
                                                                ГР. СОФИЯ, 1000

ДОКЛАД

От д-р Делян Георгиев – кмет на СО – район “Изгрев”

Относно: Именуване на улица с името „Леон Даниел“, която обслужва квартал
7б, от действащия план на м. „Дианабад”, одобрен с Решение № 307 по
Протокол № 82 от 28.05.2015 г. на СОС, от о.т. 243 до о.т. 45, намираща се на
територията на район „Изгрев“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

На основание чл. 2, ал. 1, т. 1, чл. 4, ал. 2 и чл. 6, ал. 1, т. 2 от “Наредбата
за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и
премахване на паметници и художествени елементи на територията на
Столична община (НИПООППХЕТСО), Приета с Решение № 155 по Протокол
№ 102 от 8.03.2007 г. на Столичния общински съвет, изм. и доп. с Решение №
365 по Протокол № 84 от 25.06.2015 г., Решение № 26 по Протокол № 4 от
3.12.2015 г., Решение № 337 по Протокол № 15 от 19.05.2016 г., изм. - Решение
№ 319 по Протокол № 54 от 31.05.2018 г., изм. и доп. - Решение № 219 по
Протокол № 74 от 06.04.2023 г., в сила от 13.04.2023 г. изменена с Решение №
365 по Протокол № 84 от 25.06.2015 г., наричана за краткост “Наредбата”,
представям на Вашето внимание настоящия доклад за разглеждане на заседание
на СОС с предложение и мотиви за именуване на безименна улица в СО – район
“Изгрев” с името “Леон Даниел”.

Настоящето предложение отговаря на изискванията на чл. 8, ал. 1, т. 6 от
Наредбата, тъй като Леон Даниел е личност, отдала живота си на
общонационална кауза, каквито са българските литература, изкуство и театър.
Театралната му режисура е неколкократно награждавана с почетните награди
ИКАР и Аскеер, а почти в края на живота си получава и орден “Стара планина”
I-ва степен за цялостен принос към българската култура.



Документът е издаден в 3 (три) хартиени екземпляра: 1 (един)  – за класиране в архив, 1 (един)  – за отдел ХД и 1(един)  –
за изпращане.

Именуването на улица в район „Изгрев“ на негово име ще бъде начин да
изразим своята почит към паметта му, признателност към културното
наследство, което е оставил, както и да засвидетелстваме уважение към
неговите семейство и близки.

Предложената в настоящия доклад за именуване безименна улица се
намира на територията на СО – район “Изгрев”, на която няма административни
адреси.

Улицата обслужва квартал по регулация между 7б и 7г с предназначение
за второстепенна улица от действащия план на м. „Дианабад”, одобрен с
Решение № 307 по Протокол № 82 от 28.05.2015г. на СОС, от о.т. 243 до о.т. 45.

Съгласно одобрена кадастрална карта и кадастрални регистри на гр.
София - Район Изгрев, със Заповед № РД-18-95/18.12.2015 г. на Изпълнителен
директор на АГКК, улицата попада в ПИ с идентификатор 68134.803.4091, с
начин на трайно ползване „За второстепенна улица“.

Във връзка с изложеното по-горе, и въз основа на приложените към
доклада мотиви – биографична справка на Леон Даниел и задължителни
документи, предлагам на Столичен общински съвет на основание чл. 2, ал. 1,
т. 1, чл. 4, ал. 2 и чл. 6, ал. 1, т. 2 от НИПООППХЕТСО да вземе решение и да
именува безименна улица в СО – район “Изгрев” на името на покойния
български писател и театрален режисьор Леон Даниел.

С УВАЖЕНИЕ,

3/6/2025

X Д-Р ДЕЛЯН ГЕОРГИЕВ

                           
                                   



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2025 година

    За именуване на безименна улица в район „Изгрев“ – Столична община, с името „Леон
Даниел“.

    На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното самоуправление и местната
администрация и чл. 6, ал. 1, т. 2, във връзка с  чл. 2, ал. 1, т. 1 и чл. 4, ал. 1 от “Наредбата за
именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на
паметници и художествени елементи на територията на Столична община
(НИПООППХЕТСО),

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

 Именува безименна улица от о.т. 243 до о.т. 45, която обслужва кв. 7б по кадастрална
карта и кадастрални регистри (КККР) от действащия план на м. „Дианабад”, одобрен с
Решение № 307 по Протокол № 82 от 28.05.2015г. на Столичен общински съвет, намираща
се на територията на район „Изгрев“ с името „Леон Даниел“

    Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на
……………….20……год., Протокол №…………..точка………….. от дневния ред, по доклад
№……………….. и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

 Председател на Столичен общински съвет:

                                                         ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ

Съгласувал:

Петя Петкова – юрисконсулт в отдел ПНОЧР

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg


